№2-88-223/2020

УИД:91МS0088-01-2020-000344-26

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)

г. Феодосия                                                                       30 июня 2020 года

       Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В.,

при секретаре Савченко А.О.,

 при участии:

представителя истца Грушевской Н.В.;

ответчика: Григорьевой М.П.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии Республики Крым к Григорьевой ... о взыскании незаконно полученной федеральной социальной доплаты, -

решил:

Исковые требования Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии Республики Крым удовлетворить.

Взыскать с Григорьевой ... в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии Республики Крым незаконно полученную федеральную социальную доплату в сумме 14931,93 рублей.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка №88 Феодосийского судебного района в течение месяца.

Мировой судья                   (подпись)                     Е.В. Тимохина

Копия верна: судья                                        секретарь